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10 - INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES - IAPS

2101 -  IAPS

102101.0412200361.049 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  PARA O IAPS

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 180200000000 1 27.180,01 14.780,01 0,00 0,00 14.780,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.780,01 14.780,01

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 27.180,01 14.780,01 0,00 0,00 14.780,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.780,01 14.780,01

102101.0412200362.081 - MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO  IAPS

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 180200000000 2 80,89 80,89 0,00 0,00 80,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,89 80,89

31901101000 - VENCIMENTOS E SALARIOS 180200000000 3 34.296,22 34.296,22 0,00 34.000,00 296,22 2.000,00 9.333,34 24.666,66 2.000,00 9.333,34 0,00 24.666,66 296,22 296,22

31901301000 - FGTS 180200000000 4 546,39 546,39 0,00 0,00 546,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 546,39 546,39

31901302000 - CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - INSS 180200000000 5 6.725,59 6.725,59 0,00 6.700,00 25,59 410,00 1.230,00 5.470,00 410,00 1.230,00 0,00 5.470,00 25,59 25,59

31901600000 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 180200000000 6 80,89 80,89 0,00 0,00 80,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80,89 80,89

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 180200000000 7 589,29 589,29 0,00 0,00 589,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 589,29 589,29

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 180200000000 8 543,13 543,13 0,00 0,00 543,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543,13 543,13

31911308000 - CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL 
ATIVO DO PLANO PREVIDENCIÁRIO;

180200000000 9 543,13 543,13 0,00 0,00 543,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543,13 543,13

33900856000 - SALÁRIO FAMÍLIA 180200000000 10 5.431,32 5.431,32 0,00 0,00 5.431,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.431,32 5.431,32

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 180200000000 11 3.584,67 3.584,67 0,00 0,00 3.584,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.584,67 3.584,67

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 180200000000 12 16.489,44 16.489,44 0,00 0,00 16.489,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.489,44 16.489,44

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 180200000000 13 947,59 947,59 0,00 0,00 947,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 947,59 947,59

33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 
CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO;

180200000000 14 869,02 869,02 0,00 0,00 869,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869,02 869,02

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 180200000000 15 41.425,77 41.425,77 0,00 0,00 41.425,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.425,77 41.425,77

33903999000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 180200000000 16 130.929,48 130.929,48 0,00 104.289,08 26.640,40 11.312,49 27.466,61 76.822,47 16.122,98 27.466,10 0,51 76.822,98 26.640,40 26.640,40

33904601000 - AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO - EXCETO MAGISTÉRIO E SAÚDE 180200000000 17 66.608,78 66.608,78 0,00 50.400,00 16.208,78 4.200,00 16.800,00 33.600,00 4.200,00 16.800,00 0,00 33.600,00 16.208,78 16.208,78

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 180200000000 18 2.033,86 2.033,86 0,00 0,00 2.033,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.033,86 2.033,86

33909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 180200000000 19 543,13 543,13 0,00 0,00 543,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543,13 543,13

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 180200000000 20 217,25 217,25 0,00 0,00 217,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 217,25 217,25

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 312.485,84 312.485,84 0,00 195.389,08 117.096,76 17.922,49 54.829,95 140.559,13 22.732,98 54.829,44 0,51 140.559,64 117.096,76 117.096,76

102101.0412200362.082 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA CONTÁBIL E  DE GESTÃO

33903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE 
CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO;

180200000000 21 1.587,80 1.587,80 0,00 0,00 1.587,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.587,80 1.587,80

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 180200000000 22 130,36 130,36 0,00 0,00 130,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,36 130,36

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 1.718,16 1.718,16 0,00 0,00 1.718,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.718,16 1.718,16

102101.0412200362.085 - ENCARGOS SOCIAIS E OUTRAS TRANSFERÊNCIAS À PESSOAS

33901800000 - AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 180200000000 23 108,63 108,63 0,00 0,00 108,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,63 108,63

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 180200000000 24 108,63 108,63 0,00 0,00 108,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 108,63 108,63

33904800000 - OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA 180200000000 25 119,49 119,49 0,00 0,00 119,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119,49 119,49

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 336,75 336,75 0,00 0,00 336,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336,75 336,75

102101.0412200362.087 - REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE  PESSOAL PARA O IAPS

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 180200000000 26 127,12 127,12 0,00 0,00 127,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127,12 127,12

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 127,12 127,12 0,00 0,00 127,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127,12 127,12

102101.0412200771.171 - AQUISIÇÃO DE TERRENOS E REALIZAÇÃO OBRAS -RPPS-RESERVA TÉC.-SOBRA DA TAXA ADM

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 180200000000 27 60,09 60,09 0,00 0,00 60,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,09 60,09

44906100000 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 180200000000 28 121,34 121,34 0,00 0,00 121,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121,34 121,34

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 181,43 181,43 0,00 0,00 181,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181,43 181,43

102101.0412200771.172 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERM. IAPS-RESERVA TÉC.-SOBRA TX ADMINISTRAÇÃO

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 180200000000 29 808,92 808,92 0,00 0,00 808,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 808,92 808,92
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10 - INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES - IAPS

2101 -  IAPS

102101.0412200771.172 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MAT. PERM. IAPS-RESERVA TÉC.-SOBRA TX ADMINISTRAÇÃO

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 808,92 808,92 0,00 0,00 808,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 808,92 808,92

102101.0412200772.267 - CURSOS DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAL-RESERVA TÉCNICA-SOBRA DA TAXA DE ADMINISTRAÇÃO

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 180200000000 30 404,46 404,46 0,00 0,00 404,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 404,46 404,46

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 180200000000 31 947,59 947,59 0,00 0,00 947,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 947,59 947,59

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 180200000000 32 4.067,71 4.067,71 0,00 0,00 4.067,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.067,71 4.067,71

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 5.419,76 5.419,76 0,00 0,00 5.419,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.419,76 5.419,76

102101.0412200772.268 - MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVID.DO IAPS-RESERVA TÉCNICA-SOBRA TAXA ADM

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 180200000000 33 808,92 808,92 0,00 0,00 808,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 808,92 808,92

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 180200000000 34 325,88 325,88 0,00 0,00 325,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325,88 325,88

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 180200000000 35 325,88 325,88 0,00 0,00 325,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325,88 325,88

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 1.460,68 1.460,68 0,00 0,00 1.460,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.460,68 1.460,68

102101.0927200362.260 -  REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS - TAXA DE  ADMINISTRAÇÃO

31901101000 - VENCIMENTOS E SALARIOS 180200000000 36 257.695,57 257.695,57 0,00 257.695,00 0,57 48.861,93 252.853,43 4.841,57 48.861,93 252.853,43 0,00 4.841,57 0,57 0,57

31901150000 - SALARIO MATERNIDADE 180200000000 37 46,22 46,22 0,00 0,00 46,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46,22 46,22

31901152000 - LICENÇA SAÚDE 180200000000 38 36.979,20 36.979,20 0,00 0,00 36.979,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.979,20 36.979,20

31911308000 - CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS - PESSOAL 
ATIVO DO PLANO PREVIDENCIÁRIO;

180200000000 39 47.369,10 47.369,10 0,00 47.000,00 369,10 4.696,30 18.477,60 28.522,40 4.696,30 18.477,60 0,00 28.522,40 369,10 369,10

33900899000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 180200000000 40 577,80 577,80 0,00 0,00 577,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 577,80 577,80

33919700000 - APORTE PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL DO RPPS 180200000000 41 2.773,44 2.773,44 0,00 0,00 2.773,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.773,44 2.773,44

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 345.441,33 345.441,33 0,00 304.695,00 40.746,33 53.558,23 271.331,03 33.363,97 53.558,23 271.331,03 0,00 33.363,97 40.746,33 40.746,33

102101.0927200662.130 - MANUTENÇÃO E CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS  APOSEN, PENSÕES E DIVERSOS AUXÍLIO PLANO I

31900101000 - PROVENTOS - PESSOAL CIVIL; 150000000000 42 2.181.789,24 2.181.789,24 0,00 2.181.789,00 0,24 210.429,73 841.718,92 1.340.070,08 210.429,73 841.718,92 0,00 1.340.070,08 0,24 0,24

31900101000 - PROVENTOS - PESSOAL CIVIL; 180121110000 43 27.038,00 27.038,00 0,00 0,00 27.038,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.038,00 27.038,00

31900301000 - PENSÕES CIVIS 150000000000 44 838.683,00 838.683,00 0,00 838.680,00 3,00 73.971,36 295.885,44 542.794,56 73.971,36 295.885,44 0,00 542.794,56 3,00 3,00

31909100000 - SENTENÇAS JUDICIAIS 150000000000 45 813,20 813,20 0,00 0,00 813,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 813,20 813,20

33900856000 - SALÁRIO FAMÍLIA 150000000000 46 50,29 50,29 0,00 0,00 50,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,29 50,29

33900899000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 150000000000 47 749,00 749,00 0,00 0,00 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 749,00 749,00

33909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 150000000000 48 181,90 181,90 0,00 0,00 181,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181,90 181,90

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 150000000000 49 1.124,48 1.124,48 0,00 0,00 1.124,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.124,48 1.124,48

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 3.050.429,11 3.050.429,11 0,00 3.020.469,00 29.960,11 284.401,09 1.137.604,36 1.882.864,64 284.401,09 1.137.604,36 0,00 1.882.864,64 29.960,11 29.960,11

102101.0927200662.259 - MANUTENÇÃO E CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS APONS. PENSÕES E DIVER. AUX - PLANO II

31900101000 - PROVENTOS - PESSOAL CIVIL; 180011110000 50 13.419.323,39 13.419.323,39 0,00 13.419.323,00 0,39 1.098.780,66 4.268.050,13 9.151.272,87 1.098.780,66 4.268.050,13 0,00 9.151.272,87 0,39 0,39

31900301000 - PENSÕES CIVIS 180011110000 51 1.991.990,40 1.991.990,40 0,00 1.991.900,00 90,40 121.619,37 474.390,96 1.517.509,04 121.619,37 474.390,96 0,00 1.517.509,04 90,40 90,40

31909199000 - OUTRAS SENTENÇAS JUDICIAIS 180011110000 52 107,00 12.507,00 0,00 12.264,98 242,02 0,00 12.264,98 0,00 0,00 12.264,98 0,00 0,00 242,02 242,02

33900856000 - SALÁRIO FAMÍLIA 180011110000 53 1.369,60 1.369,60 0,00 1.360,00 9,60 195,00 780,00 580,00 195,00 780,00 0,00 580,00 9,60 9,60

33900899000 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS 180011110000 54 856,00 856,00 0,00 0,00 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 856,00 856,00

33909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 180011110000 55 749,00 749,00 0,00 0,00 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 749,00 749,00

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 180011110000 56 1.005,80 1.005,80 0,00 0,00 1.005,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.005,80 1.005,80

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 15.415.401,19 15.427.801,19 0,00 15.424.847,98 2.953,21 1.220.595,03 4.755.486,07 10.669.361,91 1.220.595,03 4.755.486,07 0,00 10.669.361,91 2.953,21 2.953,21

102101.9999799972.777 -  RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS

99999999000 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA /RESERVA DO RPPS 180011110000 57 1.005,81 1.005,81 0,00 0,00 1.005,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.005,81 1.005,81

TOTAL PROJETO/ATIVIDADE: 1.005,81 1.005,81 0,00 0,00 1.005,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.005,81 1.005,81

TOTA L UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 19.161.996,11 19.161.996,11 0,00 18.945.401,06 216.595,05 1.576.476,84 6.219.251,41 12.726.149,65 1.581.287,33 6.219.250,90 0,51 12.726.150,16 216.595,05 216.595,05
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10 - INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES - IAPS

TOTAL ÓRGÃO: 19.161.996,11 19.161.996,11 0,00 18.945.401,06 216.595,05 1.576.476,84 6.219.251,41 12.726.149,65 1.581.287,33 6.219.250,90 0,51 12.726.150,16 216.595,05 216.595,05

TOTAL GERAL: 19.161.996,11 19.161.996,11 0,00 18.945.401,06 216.595,05 1.576.476,84 6.219.251,41 12.726.149,65 1.581.287,33 6.219.250,90 0,51 12.726.150,16 216.595,05 216.595,05

Local/Data/Assinatura

MUNICÍPIO DE SUMIDOURO,4 de dezembro de 2025
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